

Pytania akcjonariusza – pisownia oryginalna*

10 styczeń 2025 r.

1. *JSW informuje że od kilku lat wyraża zainteresowane przemysłowym zagospodarowaniem złoża Dębieńsko. Szacuje się że złożo Debinsko wyceniane jest na 100 mld zł. Pozyskanie koncesji przez JSW poprawiło by znacząco sytuację w firmie a wycena akcji poszła by zdecydowanie do góry na co liczą poturbowani przez ostatnie lata akcjonariusze mniejszościowi. Co się zatem stało że firma z niemieckim kapitałem SCIGC jako pierwsza złożyła wniosek na wykorzystanie złoża Dębieńsko.**

Odpowiedź na pytanie nr 1:

Zgodnie z ustawą prawo geologiczne i górnicze do postępowania zostały złożone wnioski przez dwie zainteresowane strony. W trakcie postępowania organ koncesyjny umorzył postępowanie wobec JSW S.A. wydając decyzje we wrześniu 2023 r. oraz po odwołaniu JSW S.A. w styczniu 2024 r. Również postępowanie wobec firmy konkurencyjnej zostało umorzone w kwietniu 2024 r., lecz firma konkurencyjna złożyła wniosek o powtórne rozpatrzenie sprawy, który jest procedowany do tej pory.

2. *Jak wiadomo firma z polskim kapitałem nie miałyby szans na otrzymanie koncesji na wydobycie surowców na terenie Niemiec. W Polsce mamy sytuację że to firma z niemieckim kapitałem a nie Polska firma czeka na decyzję na wykorzystanie złoża Dębieńsko. Jakie działania podją już prezes JSW a jakie jeszcze podejmie by koncesja na wykorzystane złoża Dębieńsko trafiła do Polskiej firmy JSW**
3. *Czy prezes JSW rozmawiał już z minister Klimatu i Środowiska lub inną osobą z rządu by koncesja na wykorzystanie złoża Dębieńsko trafiła do Polski.**
5. *Czy zarząd / prezes JSW próbował zainteresować sprawą koncesji na wykorzystanie złoża Dębieńsko któregoś z kandydatów na prezydenta w nadchodzących wyborach. Sławomir Mentzen na pewno by nagłośnił sprawę i ta stała by się medialna. Niedopuszczalne jest że Polska firma czeka w kolejce za firma z niemieckim kapitałem na otrzymanie koncesji na wydobycie surowców na terenie Polski . Nagłośnienie sprawy na pewno ułatwi otrzymanie koncesji dla JSW**

Odpowiedź na pytania 2, 3, 5:

Zarząd prowadzi sprawy Spółki i reprezentuje ją, dbając o należyte zabezpieczenie jej interesów. Do podstawowych obowiązków Zarządu należy kompleksowe kierowanie sprawami Spółki, podejmowanie kluczowych decyzji biznesowych oraz reprezentowanie spółki wobec podmiotów zewnętrznych. W szczególności informujemy, że Zarząd odpowiada za wyznaczanie długoterminowych celów Spółki, opracowywanie strategii rozwoju, identyfikację szans rynkowych oraz minimalizację potencjalnych zagrożeń. Jednocześnie przypominamy, że w krajach członkowskich UE proces uzyskiwania koncesji na wydobycie węgla podlega zasadom swobody składania wniosków. Oznacza to, że każdy podmiot spełniający określone wymagania ma prawo ubiegać się o koncesję na wydobycie.

4. *Cze zarząd ma wiedze dlaczego nie mogą być jednocześnie rozpatrywane 2 wnioski na otrzymanie koncesje na wykorzystanie złoża Dębieńsko**

Odpowiedź na pytanie nr 4:

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 1 nadal trwa postępowanie wszczęte ogłoszeniem z marca 2023 r. które prowadzone jest wobec firmy konkurencyjnej. Zgodnie z art. 28 i ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. Prawo geologiczne i górnicze, wnioski o udzielenie koncesji dotyczących tej samej przestrzeni oraz rodzaju działalności lub rodzaju kopaliny można składać wyłącznie w ramach jednego postępowania administracyjnego – innych postępowań nie wszczyna się, a wszczęte umarza się.

20 styczeń 2025 r.

1. *Czy zarząd i prezes uważają że są zespołem odpowiednim by zarządzać Jsw w tak trudnych czasach dla spółki. Czy zarząd i prezes mają odwagę podejmować trudne decyzję by spółka ponownie była rentowna?**

Odpowiedź na pytanie 1:

Zarząd prowadzi sprawy JSW oraz Grupy Kapitałowej, wyznacza kierunki rozwoju Grupy Kapitałowej JSW oraz wskazuje strategiczne obszary, na których Grupa Kapitałowa JSW koncentruje się, umożliwiając jej długoterminowy rozwój oraz tworzenie wartości dodanej dla interesariuszy. Aktualny Zarząd podjął decyzję o przygotowaniu i wdrożeniu Planu Strategicznej Transformacji JSW S.A. i GK JSW, a wszystkie kluczowe informacje dotyczące działalności operacyjnej publikowane są w formie stosownych raportów.

2. *Nie pytam za ile jsw sprzedają węgiel na Ukrainę rozumiem że jest to tajemnica handlowa. Zapytam tylko czy węgiel na Ukrainę jest sprzedawany za cenę niższą niż średnia stawka dla pozostałych klientów. Odpowiedz nie będzie złamaniem tajemnicy handlowej**

Odpowiedź na pytanie 2:

Polityka cenowa JSW niezależnie czy dotyczy rynku ukraińskiego czy innych np. zamorskich rynków, zakłada sprzedaż w cenach możliwie najwyższych na jakie pozwala docelowy rynek. Zgodnie z przyjętą praktyką JSW komunikuje do publicznej wiadomości tylko średnie ceny dla danych produktów w raportowanych okresach, bez określania ich poziomów na poszczególnych rynkach zbytu.

3. *Pan Paweł Puchalski analityk z biura maklerskiego Santander w swojej rekomendacji z dnia 4 września wycenił akcję Jsw na 7 zł. Duża część inwestorów mniejszościowych w panice sprzedała swoje akcje . Jak się dowiadujemy z raportu 30 grudnia 2024 roku Santander TFI nabył w tym czasie 152 tysiące akcji Jsw pomimo tak zaniżonej wyceny sprzedaj swego analityka. Czy zarząd/ prezes zgłaszali tą ewidentną manipulację biura maklerskiego Santander mającą na celu zakup po zaniżonych cenach akcji od przestraszonych akcjonariuszy do KNF lub odpowiednich służby. Nie może być tak że biura maklerskie manipulują rekomendacjami w celu osiągnięcia znacznej korzyści majątkowej kosztem akcjonariuszy.*

*Czy zarząd/prezes w końcu upomni się o nas udziałowców mniejszościowych i zajmie się sprawą czy jak zwykle nie widzi problemu i nic nie robi.**

Odpowiedź na pytanie 3:

Spółka jest notowana na rynku regulowanym, a wycena jej walorów wynika z mechanizmów rynkowych i zależy od indywidualnych decyzji podejmowanych przez inwestorów. JSW S.A. z zasady nie komentuje oczekiwań poszczególnych analityków giełdowych w zakresie przedstawianych przez nich prognoz i subiektywnych założeń zawartych w ich rekomendacjach.

Zarząd sprawuje kontrolę nad codzienną działalnością spółki JSW, której podstawowym przedmiotem jest produkcja i sprzedaż węgla koksowego. Działalność ta nie jest związana z obrotem akcjami na GPW, jak również spółka nie jest stroną indywidualnych decyzji podejmowanych przez innych uczestników rynku. Organem administracji publicznej, którego głównym zadaniem jest sprawowanie nadzoru nad polskim rynkiem kapitałowym jest Komisja Nadzoru Finansowego.

4. *Jak wygląda kwestia wydzielenia wodoru z gazu koksowniczego. Czy instalacja do tego służąca powstała i została uruchomiona? Jak zarząd/prezes myśli w którym roku jsw będzie pozyskiwać wodór na szeroką skalę.**

Odpowiedź na pytanie 4:

Projekt separacji wodoru z gazu koksowniczego realizowany jest w Koksowni Przyjaźń należącej do spółki zależnej JSW – JSW KOKS S.A. Celem projektu jest wybudowanie i uruchomienie instalacji badawczej do wydzielenia (separacji) wodoru z gazu koksowniczego. Pierwotny termin realizacji wynosił 24 miesiące od dnia podpisania umowy (12 października 2023 r.). W tym czasie przewidywano wybudowanie i uruchomienie instalacji badawczej do wydzielenia wodoru z gazu koksowniczego, a także przeprowadzenie serii badań na instalacji.

Oczekiwanym efektem fazy badawczej ma być uzyskanie wodoru o jakości spełniającej wymagania normy ISO 14687:2019, która określa typ i klasę dla gazowego paliwa wodorowego stosowanego w samochodach z ogniwami paliwowymi typu PEM. Ta faza projektu nie podlega komercjalizacji i nie przyniesie korzyści ekonomicznych, da natomiast wartość w postaci „know-how” na temat procesu separacji wodoru ze strumienia gazu koksowniczego, ze szczególnym uwzględnieniem badań nad technologią oczyszczania gazu koksowniczego przed jego skierowaniem do węzła PSA. Stanie się również podstawą do podejmowania dalszych decyzji, w tym o rozpoczęciu fazy pilotażowej.

Projekt został podzielony na dwie fazy: badawczą oraz pilotażową. W chwili obecnej trwa faza badawcza, co jest przedmiotem umowy pomiędzy JSW KOKS S.A. i Instytutem Technologii Paliw i Energii. Od wyników tej fazy uzależnione będą dalsze kroki w projekcie.

Przewidywana wielkość produkcji instalacji badawczej wyniesie ok. 450 – 720 kg/rok, przy czym na ten moment nie przewiduje się wykorzystania wyseparowanego wodoru poza instalacjami technologicznymi JSW KOKS.

Zgodnie z dotychczasowym harmonogramem rzeczowo-finansowym w 2024 r. zakończono etap I przedmiotu umowy pn. „Projektowanie i pozwolenia”. Kolejne etapy projektu, tj.: etap II – Wykonanie i budowa instalacji, etap III – Rozruch i badania na instalacji, etap IV – Rozliczenie projektu, zostały aktualnie wstrzymane ze względu na potrzebę przeprowadzenia dalszych analiz po stronie JSW KOKS S.A. Z tego względu Spółka wraz z Instytutem Technologii Paliw i Energii zgodnie wypracowały porozumienie zawieszające realizację projektu w 2025 r.

Biorąc pod uwagę fakt, że strony są zdeterminowane, aby kontynuować projekt w przyszłości, przed końcem bieżącego roku podjęte zostaną rozmowy dotyczące warunków wznowienia prac. Efekty tych rozmów będą w dużej mierze uzależnione od planów finansowych JSW KOKS S.A.